
 

DETERMINAZIONE N.29/2012/DE10 del 17.4.2012 

DIREZIONE TTrraassppoorrtt ii ,,   IInnffrraassttrruuttttuurree,,   MMoobbii ll ii ttàà  ee  

LLooggiisstt iiccaa..  

 

SERVIZIO Servizio Trasporto Pubblico Locale su 

gomma e su ferro. 

 

UFFICIO Contratti di servizio, concessioni e politica 
Tariffaria del tpl. 

 

OGGETTO: Autolinee A.R.P.A. s.p.a Chieti.  Variazione 

Istradamento Autolinea: Giulianova - 

Teramo – L’Aquila - Roma (TE/1/1). 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  

CHE la Società A.R.P.A. s.p.a. di Chieti esercita la Autolinea  Giulianova - Teramo – L’Aquila - 

Roma (TE/1/1), con Atto di concessione rep. 76 del 24.11.1981 e successive D.G.R. n.1080 del 

5.11.2007 e n.1132 del 20.11.2008; 

VISTA la nota del 16/4/2012 acquisita agli atti d’ufficio prot.n. 87725 del 17/4/2012 (Allegato 

n.1) con la quale la Società sopracitata, ha ripresentato la richiesta di modificare l’istradamento 

della autolinea elencata in oggetto per consentire l’istituzione di un collegamento per l’Istituto 

Nazionale di Fisica Nucleare di Assergi; 

DATO ATTO che in particolare gli interventi richiesti sono: 

 Corsa feriale (n°17 del Programma di esercizio proposto) delle ore 7,35 Teramo – L’Aquila 
viene diramata, nel periodo lunedì-venerdì, per l’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare di 

Assergi; 

  Corsa feriale Lunedì/Venerdì (n°36 del Programma d’esercizio proposto) delle ore 16.55 
L’Aquila (proveniente da Optimes) – Teramo viene diramata per l’Istituto Nazionale di 

Fisica Nucleare di Assergi; 

DATO ATTO che si adotta in merito una Determinazione Dirigenziale, trattandosi di modifica di 

orario  e di istradamento e  come tale non costituisce ristrutturazione dei servizi di cui alle lettere 
a) e b) art.2 della L.R. 59/99, come sostituito dall’art. 6 della L.R. 25/2003, secondo quanto 

previsto della D.G.R. n.553 del 7/07/2004 “Atto di indirizzo inerente l’applicazione della Legge 12 

Dicembre 2003 n.25”; 

RITENUTO di autorizzare la modifica di istradamento della autolinea Giulianova - Teramo – 

L’Aquila - Roma (TE/1/1) per consentire l’istituzione di un collegamento per l’Istituto Nazionale di 

Fisica Nucleare di Assergi; 

CONSIDERATO che le modifiche non comportano aumento chilometrico e dunque alcun impegno 

a carico del Bilancio della Regione Abruzzo; 

VISTO l’art.3 comma 2 punto n.1) della L.R. 152/98; 

VISTA la L.R. n. 77/99; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto attestato dal 
Dirigente del Servizio Trasporto Pubblico Locale su gomma e su ferro della Direzione  Trasporti, 

Infrastrutture, Mobilità e Logistica; 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, 



 

1. di approvare la modifica di istradamento della autolinea Giulianova - Teramo – L’Aquila - 

Roma (TE/1/1) per consentire l’istituzione di un collegamento per l’Istituto Nazionale di 

Fisica Nucleare di Assergi come da programma di esercizio (allegato n.2); 

2. di dare atto, nel dettaglio, che: 

 la corsa feriale (n°17 del Programma di esercizio proposto) delle ore 7,35 Teramo – L’Aquila 
viene diramata, nel periodo lunedì-venerdì, per l’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare di 

Assergi; 

 la corsa feriale Lunedì/Venerdì (n°36 del Programma d’esercizio proposto) delle ore 16.55 
L’Aquila (proveniente da Optimes) – Teramo viene diramata per l’Istituto Nazionale di 

Fisica Nucleare di Assergi; 

3. di dare atto che le modifiche di cui al presente provvedimento non comportano aumento 
chilometrico e quindi alcun impegno a carico del Bilancio della Regione Abruzzo; 

4. di autorizzare la società “A.R.P.A. s.p.a.” di Chieti ad effettuare i nuovi servizi ristrutturati 

di cui al presente provvedimento previa adeguata comunicazione all’utenza; 

5. di notificare la presente determinazione alla Società “A.R.P.A. s.p.a.” di Chieti, al 

Componente la Giunta, al Direttore Regionale della Direzione Trasporti, Mobilità, 

Infrastrutture e Logistica loro sedi. 

  

  L'Estensore 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

 

 

 

 

__________________________________ 

Il Dirigente del Servizio 

(dott.ssa Maria Antonietta Picardi) 

(firma) 

 

 

Il Responsabile dell'Ufficio 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

 


